



# Behandling af knogleskørhed med Forsteo®

Du er i dag den \_\_\_\_\_ startet i behandling med Forsteo® mod knogleskørhed.

Du vil være tilknyttet Ældre medicinsk Ambulatorium i hele behandlingsperioden. Det betyder, at det er os, der følger op på din behandling og udleverer recepter og nåle til dig.

Vi anbefaler, at du læser det udleverede materiale om Forsteo®.

## SÅDAN FOREGÅR DEN MEDICINSKE BEHANDLING

Under din behandling med Forsteo® vil vi følge op på din behandling på følgende måde:

### 3-4 uger efter opstart

3-4 uger efter opstart af Forsteo® skal du have taget blodprøver. Det skal foregå i laboratoriet på sygehuset.

Den dag, du skal have taget blodprøver, er det vigtigt, at du først får indsprøjtningen med Forsteo®, efter blodprøverne er taget.

Vi ringer til dig, når vi har svar på blodprøverne. Her fornyer vi også din recept.

### 3 måneder efter opstart

3 måneder efter opstart af Forsteo® ringer vi til dig, så vi kan drøfte, hvordan du synes, behandlingen virker, og om du har bivirkninger ved den.

### 5-6 måneder efter opstart

5-6 måneder efter opstart af Forsteo® indkalder vi dig til en samtale i Ældre medicinsk Ambulatorium. Samtalen varer cirka ½ time.

### 1 år efter opstart

1 år efter opstart af Forsteo® skal du have taget blodprøver. Det skal foregå i laboratoriet på sygehuset. Den dag, du skal have taget blodprøver, er det vigtigt, at du først får indsprøjtningen med Forsteo®, efter

blodprøverne er taget.

Vi ringer til dig, når vi har svar på blodprøverne. Her fornyer vi også din recept.

### 1½ år efter opstart

1½ år efter opstart af Forsteo® indkalder vi dig til en samtale med en sygeplejerske. Ved denne samtale får du også udleveret nåle. Samtalen varer cirka ½ time.

### 2 år efter opstart

2 år efter opstart af Forsteo® afsluttes din behandling med en samtale i Ældre medicinsk Ambulatorium. Inden samtalen skal du have lavet en ny knoglemineralskanning (Dexa-skanning) for at vurdere effekten af behandlingen med Forsteo®.

## VÆR OPMÆRKSOM PÅ

Hvis du i løbet af de 2 år, hvor du er i et forløb hos os, får problemer eller symptomer på anden sygdom, som ikke er relateret til knogleskørhed og behandlingen med Forsteo®, skal du henvende dig til din egen læge.

## KONTAKT OG MERE VIDEN

Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte os.



### Kontakt

Ældre medicinsk Ambulatorium  
Afsnit 204A  
Tlf. 97 64 23 87  
Vi træffes bedst:  
Mandag – fredag 8.00 – 15.00